
2023年いなみ新聞４月号 vol.67
～世代をつなぐ～市政報告

編集 : いなみ俊之助事務所  〒231-0842 横浜市中区上野町2-67  TEL : 045-625-1200  E-mail : info@inami-yokohama.com

福祉・保健・医療に  
146,792円（29.1%）

子育て・教育に  
167,033円（33.1%）

道路·住宅・計画的な街づくりに
43,270円（8.6%）

市役所の運営等に
41,374円（8.2%）

横浜の魅力づくりや経済の発展に
35,058円（6.9%）

地球温暖化対策や水・緑の保全に
25,930円（5.1%）

救急・消防に  
14,636円（2.9%）

地域づくりやスポーツ活動・区の運営に
14,071円（2.8%）

ごみの処理や減量・リサイクルに  
11,535円（2.3%）

地下鉄・バス・水道事業に  
4,926円（1.0%）

【マリンFM 放送後記】３月 ON AIR 

第2・第4月曜日 12:00～12:30  マリンFM86.1MHzにて放送中！  

3/13のゲストは中区在住じゅんちゃんこと、三原じゅん子参議院議員。
2020年、マリンFMで、三原じゅん子参議院議員とスタートした
『としちゃんじゅんちゃんLive Love 横浜』。菅内閣で、三原じゅん子
参議院議員が厚労副大臣ご就任後は『としちゃんの住んで良いまち横浜』
として再スタート。じゅんちゃんと、久々 のハンマーヘッドスタジオでした！
3/27は、日の出町の老舗駄菓子問屋、佐野屋本店 5代目、佐野文昭さんを
ゲストに迎え、佐野屋本店の歴史や日々 、日の出町青年会など地域活動を通じて
絆の大切さを重視する佐野さんのお人柄をお届けさせていただきました。

マリンＦＭにて放送中！いなみパーソナリティ番組『としちゃんの住んで良いまち横浜』

http://www.marine-fm.com リスラジ 検索

➡➡

➡➡

いなみ俊之助 自民党横浜市会 いなみ俊之助

いなみ
インスタグラム

旬な
活動情報など
発信中！

いなみ俊之助事務所
LINE公式アカウント
いなみ俊之助事務所
LINE公式アカウント

@inami-yokohama INAMI  _ TOSHINOSUKE

プライベートや
ショート動画を
アップ！

いなみ
Facebook

市政報告を
かねた日 の々
活動を
アップ！

いなみ
Twitter

@inami_toshi

中区を中心に
横浜のお役立ち

情報を
アップ！

いなみ
YouTube

地域の声の
実現を動画で
わかりやすく
アップ！

フォロー
おねがい
します!

市民一人あたりの合計
504,625円

市民一人あたりの合計
504,625円

【市民１人あたり予算の使いみち(一般会計)】人口  3,76万9,595人
 ※R5.1.1現在

佐野屋本店
5代目
佐野
文昭さん

佐野屋本店
5代目
佐野
文昭さん

三原じゅん子参議院議員三原じゅん子参議院議員

いなみ
俊之助

プロフィール
[経歴] 1970年7月3日 横浜市中区本牧生まれ /  逗子開成高等学校卒 /  奈良産業大学
法学部卒/1995年すが義偉秘書/総務大臣秘書官/2015年  初当選/2019年  2期目当選
2023年  3期目当選  [活動] (社福)山手まごころの会 理事長 / 他 詳しいプロフィールはこちら！➡



おかげさまでトップ当選をさせていただきました。
一票の重みを感じながら、

３期目の４年間をしっかりと務めさせていただきます。

選挙メモリー2023

令和5年統一地方選挙【中区】R5 3/31告示 4/9投票 118,578

順位　　党派　　　　　候補者名　　　　  得票数　　　 得票率
 1
 2
 3
 4
 5
 6
 計　

「市会議員」定数3 (投票率40.44%)  47,955(無効1,254) 

有権者数 　　    118,578   ( 男 61,566 / 女 57,012 ) 
投票者数　  　   47,955     ( 男 23,809 / 女 24,146 ) 
投票率 　　 　   40.44       ( 男  38.67  / 女  42.35  ) 
前回投票率  　   38.01 ( 前回比＋2.43 )

自民党
公明党
自民党
立憲民主党
維新の会
社民党

いなみ 俊之助
福島 直子
松本 研
さくま 衛
小宮 信良
森 ひでお

10,096
9,639
8,786
7,445
7,435
3,300
46,701

21.62
20.64
18.81
15.94
15.92
7.07

100.00%

開票結果開票結果


