~世代をつなぐ~ 57(0)

発 行:自民党横浜市会議員団 編 集:いなみ俊之助事務所 https://www.inami-yokohama.com/

いなみとしのすけ

としのすけ

【市民1人あたり予算の使いみち (一般会計)】

人口 3.76万9.595人 ※R5.1.1現在

救急・消防に 14,636円 (2.9%)

地球温暖化対策や水・緑の保全に 25.930円 (5.1%)

横浜の魅力づくりや経済の発展に 35.058円 (6.9%)

市役所の運営等に 41.374円 (8.2%)

道路・住宅・計画的な街づくりに 43.270円 (8.6%)

地域づくりやスポーツ活動・区の運営に 14,071円 (2.8%)

> ごみの処理や減量・リサイクルに 11,535円 (2.3%)

> > 地下鉄・バス・水道事業に 4.926円 (1.0%)

> > > 子育で・教育に 167.033円 (33.1%)

福祉・保健・医療に 146,792円 (29.1%)

【マリンFM 放送後記】3月 ON AIR

市民一人あたりの合計

504,625円

マリンFMにて放送中!いなみパーソナリティ番組『としちゃんの住んで良いまち横浜』

3/13のゲストは中区在住じゅんちゃんこと、三原じゅん子参議院議員。 2020年、マリンFMで、三原じゅん子参議院議員とスタートした 『としちゃんじゅんちゃんLive Love 横浜』。 菅内閣で、三原じゅん子 参議院議員が厚労副大臣ご就任後は『としちゃんの住んで良いまち横浜』 として再スタート。 じゅんちゃんと、 久々のハンマーヘッドスタジオでした!

3/27は、日の出町の老舗駄菓子問屋、**佐野屋本店 5代目、佐野文昭さん**を ゲストに迎え、佐野屋本店の歴史や日々、日の出町青年会など地域活動を通じて 絆の大切さを重視する佐野さんのお人柄をお届けさせていただきました。





第2・第4月曜日 12:00~12:30 マリンFM86.1MHzにて放送中! http://www.marine-fm.com

いなみ 俊之助 プロフィール

[経歴] 1970年7月3日 横浜市中区本牧生まれ / 逗子開成高等学校卒 / 奈良産業大学 法学部卒/1995年すが義偉秘書/総務大臣秘書官/2015年 初当選/2019年 2期目当選 2023年 3期目当選 「活動」 (社福)山手まごころの会 理事長/他 詳しいプロフィールはこちら! ➡



いなみ俊之助事務所 LINE公式アカウント

活動情報など

いなみ

















編集: いなみ俊之助事務所 〒231-0842 横浜市中区上野町2-67 TEL: 045-625-1200 E-mail: info@inami-yokohama.com

選挙メモリー2023

おかげさまでトップ当選をさせていただきました。 一票の重みを感じながら、

3期目の4年間をしっかりと務めさせていただきます。



















開票結果

令和5年統一地方選挙【中区】R5 3/31告示 4/9投票 118,578

有権者数	118,578	(男61,566/女57,012)
投票者数	47,955	(男 23,809 / 女 24,146)
投票率	40.44	(男 38.67 /女 42.35)
前回投票率	38.01 (前	回比+2.43)

「市会議員」定数3 (投票率40.44%) 47,955(無効1,254)

順位	党派	候補者名	得票数	得票率
1	自民党	いなみ 俊之助	10,096	21.62
2	公明党	福島 直子	9,639	20.64
3	自民党	松本 研	8,786	18.81
4	立憲民主党	さくま 衛	7,445	15.94
5	維新の会	小宮 信良	7,435	15.92
6	社民党	森 ひでお	3,300	7.07
計			46,701	100.00%





